

„Pisanki, pisanki- jajka malowane”

Jajko w tradycji Wielkanocnej jest symbolem płodności i nowego życia. Dlatego też na większości wielkanocnych stołów, spotykamy piękne kolorowe jajka, ozdobione wiosenną, zieloną rzeżuchą. Skąd wziął się taki zwyczaj? Dawniej, pisanki były darem, który miał zapewnić obdarowanej osobie zdrowie, siłę oraz powodzenie w sprawach sercowych. Większość z nas lubi malowanie pisanek.

(wydrapywanie wzorów na zabarwionych kraszankach).
Co można zrobić z kolorowymi

jajkami poza położeniem ich na wielkanocnym stole? Otóż, w Wielkanocną Niedzielę dla umilenia czasu, świetną zabawą dla dzieci, czy też całej rodziny, jest ukrywanie pisanek na podwórku, czy też w ogrodzie a następnie szukanie ich. Osoba, która znajdzie ich najwięcej, może liczyć na prezent od Zajączka.

Nie zapominajmy o takich pięknych tradycjach i zwyczajach, kultywujmy to z

czego możemy być dumni.

Paulina Powierża

**Życzymy Wszystkim
zdrowych i wesołych Świąt
Wielkiej Nocy.**

**Spędzonych radośnie z
przyjaciółmi i rodziną.**

Redakcja

Redakcja:

Pani M. Sosnowska, Pani B. Lipska,
Mateusz, Kamil, Paulina, Marta, Karolina,
Martyna, Monika



W okresie przedświątecznym jest to wspaniały sposób na oderwanie się od codziennych spraw, pracy i przygotowań. Jest wiele sposobów ozdabiania, każdy z nas może znaleźć coś dla siebie: pisanki (barwienie i

wosk) , oklejanki (naklejanie trzciny lub/i kolorowej włóczki, oklejanie kolorowymi wycinkami), naklejanki (naklejanie wycinanki z papieru), kraszanki (barwienie na jednolity kolor) i drapanki



Wielkanocne palmy

Palmy przygotowywane są przez chrześcijan na pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy. Ich kształt i rozmiar jest bardzo różny. Od wierzbowych witek z baziami (zwanymi też bagniańkami), przez ozdabiane bibułkami i kokardkami po ogromne palmy tworzone m.in. w małopolskich miejscowościach: Lipnicy Murowanej, Rabce czy Tokarni. Tradycyjne palmy wielkanocne przygotowuje się z gałązek wierzby, która w symbolice kościoła jest znakiem zmartwychwstania i nieśmiertelności

duszy. Obok wierzby używano również gałązek malin i porzeczek. Ścinano je w Środę Popielcową i

przechowywano w naczyniu z wodą, aby puściły pąki na Niedzielę Palmową. W trzpień palmy wplatan również bukszpan, barwinek, borówkę, cis, widłak. Tradycja wykonywania palm szczególnie zachowała się na Kurpiach, w miejscowości Łyse, w parafiach Gminy Zbójna i w wielu gminach sąsiednich oraz w Małopolsce w Lipnicy Murowanej. W Rabce organizowany jest pokaz najpiękniejszych palm.



drzewka pozostawia się zielony. Palma góralska wykonana jest z pęku witek wierzbowych, wiklinowych lub leszczynowych. Zwieńczona jest czubem z bazi, jedliny, bibułkowych barwnych kwiatów i wstążek. Palmy te spotyka się



podczas procesji w Lipnicy Murowanej, Tokarni, Rabce. W Lipnicy i w Rabce rokrocznie odbywają się konkursy na najdłuższą i najpiękniejszą palmę. Palma na konkursie w

W zależności od regionu, palmy różnią się wyglądem i techniką wykonania. Swoją odrębność zachowały palemki wileńskie.

Palma kurpiowska powstaje z pnia ściętego drzewka (jodły lub świerka), oplecionego na całej długości widłakiem, wrzosem, borówką, zdobionego kwiatami z bibuły i wstążkami. Czub



Lipnicy Murowanej w 2008 roku miała długość 33,39 m i

była tym samym dłuższa o prawie 1,39 m od najdłuższej palmy w Rabce postawionej w 2007 roku. Palemka wileńska jest obecnie najczęściej święconą palmą wielkanocną. Niewielkich rozmiarów,

Wielkanocne palmy c.d

misternie upleciona z suszonych kwiatów, mchów i traw jest charakterystyczna dla okolic Wilna, skąd przywędrowała do Polski kilka lat temu, od razu zyskując ogromną popularność. Z palmami wielkanocnymi wiąże się wiele ludowych zwyczajów i wierzeń:

- poświęcona palma chroni ludzi, zwierzęta, domy, pola przed czarami, ogniem i wszelkim złem,
- połykanie bazi zapobiega bólom gardła i głowy, a sproszkowane kotki dodawane do naparów z ziół

mają moc uzdrawiającą,
- bazię z poświęconej palmy zmieszane z ziarnem siewnym

podłożone pod pierwszą zaoraną skibę zapewnią urodzaj,
- krzyżyki z palmowych gałązek wetknięte w ziemię bronią pola przed gradobiciem i burzami,
- poświęcone palmy wystawiane podczas burzy w oknie chronią dom przed piorunem,



- poświęconą palmą należy pokropić rodzinę, co zabezpieczy ją przed chorobami i głodem,
- uderzenie dzieci witką z palmy zapewnia zdrowie,
- wysoka palma przyniesie jej twórcy



- długie i szczęśliwe życie,
- piękna palma sprawi, że dzieci będą dorodne.

Karolina



Upamiętnić chwilę - czyli sztuka fotografii

No dobrze ale co to jest ta fotografia? Jest wiele różnych definicji fotografii, które w szerszym lub węższym zakresie opisują tę dziedzinę sztuki. Nie chcę tu jednak przytaczać trudnej do zrozumienia regułki, ale w prosty sposób wyjaśnić w kilku słowach.

To jest nie odkryta pasja, chęć tworzenia czegoś nowego, odkrywania najmniejszych szczegółów przyrody bądź chwytanie naszych ulotnych chwil np. na imprezie

z naszymi znajomymi, przyjaciółmi czy rodziną
Oglądając zdjęcia wracają wspomnienia, których nie da

się opisać słowami. Mówimy trzeba to przeżyć. Dlatego też chcąc zrobić jakies klimatyczne zdjęcie musimy poznać przynajmniej podstawowe tajniki fotografowania. Zapraszam na zajęcia z Koła Fotograficznego! W każdą środę o 15:15 w sali 101. Spotykamy się by uczyć się tajników fotografowania m.in. architektury, ludzi i przyrody. Poza tym miło spędzamy czas i dyskutujemy o swoich pracach.

Marta Sówka

Pożegnanie Mistrza

Adam Małysz miał wymarzone zakończenie kariery. Podczas ostatniego w swojej karierze indywidualnego konkursu w lotach narciarskich zajął trzecie miejsce, a zwyciężył jego młodszy kolega z kadry Kamil Stoch. Nastąpiło symboliczne przekazanie

pałeczki Kamilowi Stochowi przez ustępującego mistrza. Polaków

rozdzielił reprezentant gospodarzy Robert Kranjec. Przeprowadzono tylko jedną serię. Nasz Orzeł z Wisły po zwycięskiej rywalizacji z Andreasem Koflerem

Adam Małysz z Kryształową Kulą za zwycięstwo Pucharu Świata w skokach narciarskich 2002/03 (Planica 2003) awansował na trzecie miejsce w klasyfikacji generalnej. Dzięki tym wspaniałym występom polska drużyna skoczków awansowała na trzecie miejsce

kryształowe kule

za zwycięstwa w końcowej klasyfikacji generalnej, w tym

trzy pod rząd.

Posiada też cztery złote medale mistrzostw świata i jeden srebrny.

Jest także

czterokrotnym medalistą olimpijskim, wygrał również prestiżowy

Adam Małysz (po prawej) i Kamil Stoch (po lewej). Na zakończenie sezonu 2011r. w Planicy.

w klasyfikacji generalnej Pucharu Narodów, co jest historycznym sukcesem. Adam Małysz, podczas odbywających się miesiąc temu Mistrzostwach Świata w Oslo, na jednej ze swoich ulubionych skoczni, zdobył kolejny medal stając na trzecim stopniu podium. Jest jednym z najbardziej utytułowanych skoczków w historii. Zdobył cztery

Turniej Czterech Skoczni w 2001 r. W Zawodach Pucharu Świata stał na

podium 92 razy, w czym 39 na najwyższym jego stopniu. Uroczyste pożegnanie z karierą odbyło się 26 marca w Zakopanem. Sam Małysz zaproponował jego formę, zaprosił swoich kolegów ze skoczni. Zawody polegały na trafieniu w wybraną odległość.

Kamil Gołębiewski

Muzyka- podróż po krainie dźwięków

Muzyka to sztuka organizacji struktur dźwiękowych w czasie. Jedna z dziedzin sztuk pięknych, która wpływa na psychikę człowieka przez dźwięki towarzysząca mu od zarania dziejów. Sposób, w jaki ona oddziałuje na każdego z nas porównać można do zachowań i odczuć narkotycznych. Kto z was słuchając swojego ulubionego artysty, utworu nie przeniósł się myślami w świat opisywany przez autora tekstu a poprzez dźwięki, rytm, melodię mógł poczuć niepowtarzalny klimat i wprowadzić się w

stan euforii i muzycznej ekstazy. Muzyka to nie tylko melodia czy słowa, ale to także zbiór wielu

czynników składających się na jedną całość tworzących w psychice człowieka świat emocji, w których nie jednokrotnie odnajdujemy samych siebie i sytuację, które nas otaczają. Muzyka jest jednym z przejawów ludzkiej kultury. Można przyjąć, że od zawsze towarzyszyła człowiekowi w pracy, zabawie, szczególnie w dzisiejszych czasach, gdzie jest ona ogólnie dostępna dzięki mediom, Internetowi

oraz rozwijającej się technice (mp3, mp4, ipod itp.) Na przestrzeni wieków sztuka ta rozwija się nieustannie na całym świecie. Nie ma,

bowiem zakątka na ziemi gdzie ludzie nie tworzyliby i nie słuchali muzyki. Podróżowanie dostarcza różnorodnych wrażeń. Zwykle największą uwagę zwracamy na to, co



George Frederick Watts -Nadzieja słynny obraz angielskiego symbolisty: fragment, zbliżenie twarzy niewidzącej dziewczyny siedzącej na ziemskim globie. widzimy w otaczającym świecie. Nie zapominajmy jednak, że oplata nas także pajęczyna dźwięków, które tworzą swoisty podkład a nawet kreują nastrój



Francisco Ribalta „Muzykujący Anioł i św. Franciszek.”

tego, co spostrzegamy wzrokiem. Dzieli się ją zgodnie z kluczem geograficznym - muzyka tworzona w poszczególnych państwach lub krainach geograficznych. Często nazywa się ją muzyka

etniczną. Chociaż w literaturze spotyka się też podział muzyki świata na muzykę folk, czyli europejską i północnoamerykańską opartą na ludowej i muzykę etniczną,

czyli analogiczną do folk, ale występującą w pozostałych

regionach świata. W każdym przypadku jest to swego rodzaju współczesna interpretacja muzycznej tradycji.

Mateusz Pędzich

Przekaz medialny. Co jest jego środkami?

Głównymi środkami przekazu są radio, telewizja, Internet, prasa ale można również za środki masowego przekazu uznać film czy plakat. W dzisiejszych czasach media pełnią ważną rolę w życiu i funkcjonowaniu społeczeństwa. Pozycja współczesnych mediów wynika z tego, że dysponują one władzą w sferze kontroli w różnych dziedzinach życia. Media posiadają zdolność

skutecznego pobudzenia różnych potrzeb i inicjatyw. Środki masowego przekazu dysponują

dużymi zdolnościami finansowo-inwestycyjnymi, obszernym i ciągle poszerzanym zasobem informacji, a także wysoko wyspecjalizowaną kadrą. Media uzyskały obecnie dostęp do nowych generacji i do wysoko



zaawansowanych technologii, które umożliwiają przekazywanie informacji praktycznie zaraz po wystąpieniu jakiejś sytuacji. **My czyli redakcja,** chcemy wam przekazać o tym co się dzieje w naszej szkole oraz czego będziemy świadkami i nie tylko, **Czytajcie naszą wirtualną gazetkę.**

Funkcja wychowawcza

jak i rozrywkowa, wszystkie media starają się jej dostarczyć, gdyż to zapewnia im

popularność i w przypadku telewizji dużą oglądalność.

Funkcja ekonomiczna,

polega na przyciąganiu

reklamodawców, gdyż dzięki pieniądзом z reklam mogą sobie pozwolić na rozwój firmy.

Środki masowego przekazu



Kula ziemiska przedstawia przepływ informacji, które są kierowane do ludzi na całym świecie przez media.

Skoro środki masowego przekazu pełnią funkcję informacyjną, korelacyjną, rozrywkową i mobilizacyjną dlatego warto poszerzyć ich elementy i dowiedzieć się o niej coś więcej: **Funkcja informacyjna,** czyli media zbierają informacje na temat różnych wydarzeń gospodarczych, politycznych lub kulturalnych i przekazują je w wiadomościach lub innych programach telewizyjnych. Mają one duży wpływ na postrzeganie przez nas świata.

Funkcja opiniotwórcza

powoduje, że media wpływają na swoich widzów, czytelników i słuchaczy kształtując opinię

publiczną.

Funkcja kontrolna ma na celu śledzenie poczynań władz i osób publicznych poprzez co mogą zapobiec różnym nadużyciom z ich strony.

Krótko mówiąc prasa to najstarszy przekaznik informacji, to określenie dzienników i czasopism.

Karolina

„Poezja a świat młodego człowieka - wartość słów i uczuć...”

Czym jest poezja? Tak naprawdę to trudno jest ją zdefiniować... Pewien hiszpański poeta Federico Garca Lorca powiedział: "Żaden poeta nie wie, czym jest poezja". Więc my tym bardziej nie potrafimy jej określić. Dla każdego ma własne znaczenie, każdy odbiera ją na swój sposób... Dla niektórych jest "zwykłym wierszykiem", którego nie potrafią rozszyfrować...

nie widzą w niej nic szczególnego. Zaś dla innych jest sposobem na wyrażenie i opisanie tego co czuje w "inny"

najczęściej i przeważnie piękny sposób. Rosyjski poeta Josif Brodski mawiał:



nie przeciętnej

wrażliwości człowieka, wyraz buntu, przekory, emocji, reakcją na otaczającą rzeczywistość, z którą

nie można się pogodzić, upust uczuć, bólu, radości, swojej prawdy. Czasem ratuje, czasem gubi. Pięknie jest

"Ten, kto pisze wiersz, pisze go dlatego, że język

czytać czyjeś wiersze i czuć, jak gdyby to był nasz

podpowiada mu lub po prostu dyktuje następną linijkę. Zaczynając wiersz, poeta na ogół nie wie, jak go skończy, i niekiedy odczuwa wielkie zdumienie na widok tego, co wyszło, bo często wychodzi coś lepszego, niż oczekiwał, często myśl jego dociera dalej, niż się spodziewał. (...)

"środek". Dla mnie poezja jest jak "diagnoza" uczuć dla "chorych" na emocje i przeżywających swe istnienie ludzi...**Monika**



Ten, kto pisze wiersz, czyni to przede wszystkim dlatego, że kolosalnie przyspiesza wtedy własną

świadomość, myślenie, percepcję świata. Raz doświadczywszy takiego przyspieszenia, człowiek nie jest już w stanie zrezygnować z powtórzenia eksperymentu, wpada w zależność od tego procesu, jak wpada się w zależność od narkotyków lub alkoholu. Moim zdaniem, właśnie człowiek, który znalazł się w podobnej zależności od języka, nazywa się poetą." Poezją można nazwać też owoc



Jak słońce wpływa na nasze samopoczucie?

Dla większości z nas zbliża się ulubiona pora roku - Wiosna! Ta w przyrodzie;). Wtedy dużo czasu spędzamy na świeżym powietrzu, spacerujemy czy uprawiamy sporty. Maturzyści zaś nabierają sił by dobrze przygotować się do matury. Co zrobić by maksymalnie wykorzystać słoneczne dni i jednocześnie pogodzić je z nauką? Mianowicie powinniśmy

dobrze rozdzielić swój cenny czas. Musimy pamiętać, że jeśli będziemy

systematycznie to później nie będziemy mieli problemu. Dłuższe dni dodają nam energii, a pojawiające się słońce powoduje, że z większą chęcią realizujemy nawet bardzo szalone pomysły. Jak już wcześniej wspomniałam dzień będzie dłuższy, będzie coraz cieplej ale nie każdy jest świadomy jak ważną rolę odgrywa



Słońce zawiera więcej niż 99,8% całkowitej masy Układu Słonecznego. Obecnie masa Słońca wynosi około 70% wodoru, 28% helu w masie.



Mam nadzieję, że zapamiętacie, że słońce niejedno ma znaczenia;)

Martyna

A ten wierszyk niech nam umili czytanie i da do zrozumienia, że wiosna już na dobre zagościła u nas:!!

w tym słońce i jego właściwości. Słońce jest największym obiektem w Układzie Słonecznym. Jest gwiazdą w centrum

Układu Słonecznego. Energia ze Słońca (światło słoneczne) obsługuje niemal całe życie na Ziemi w procesie fotosyntezy.



Kacynel K.

Wyszedł spod ziemi krokus jak promyk słońca z obłoku.
Rozejrzył się wkoło I rzekł wesoło:
- Jak tylko trochę podrosnę, zrobię prawdziwą wiosnę!